
Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Coeff Nature examen Coeff Nature examen Part CT

ANAT1 Anatomie générale - Partie 1 Monsieur MOREAU L2ANAT1 30 30 3 Ecrit Ecrit 

BIOM Biomédecine Monsieur LAUNOY L2BIOM 30 30 2 Ecrit Ecrit

BMCP Bases moléculaires et cellulaires des pathologies et 
Biopathologie tissulaire Monsieur COULBAULT L2BMCP 50 2 52 5 Ecrit Ecrit

BMCT Bases moléculaires, cellulaires et tissulaires des traitements 
médicamenteux Madame LELONG-BOULOUARD L2BMCT 39 39 4 Ecrit Ecrit

GEME Génétique médicale Monsieur GRUCHY L2GEME 37 37 4 Ecrit Ecrit

NUTR Nutrition Monsieur ALLOUCHE L2NUTR 31 4 35 3 Ecrit Ecrit

SEMG Sémiologie générale Monsieur MARCELLI L2SEMG 14 14 3 Ecrit Ecrit

TOTAL 231 0 6 0 237 24

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Coeff Nature examen Coeff Nature examen Part CT

AGINF Agent infectieux niveau 1 Madame DINA et Monsieur 
ISNARD L2AGINF 30 30 3 Ecrit Ecrit 

ANAT2 Anatomie générale - Partie 2 Monsieur MOREAU L2ANAT2 30 30 3 Ecrit Ecrit

HORM Hormonologie reproduction Madame LEVALLET L2HORM 42 42 4 Ecrit Ecrit

IMMU Fondamentale en hématologie / immunologie Madame LE MAUFF L2IMMU 32 32 3 Ecrit Ecrit

IMIM Immunologie Monsieur TOUTIRAIS L2IMIM 19 19 2 Ecrit Ecrit

REVC Revêtement cutané Madame DOMPMARTIN L2REVC 20 2 22 3 Ecrit Ecrit

TISA Tissu sanguin Monsieur REPESSE L2TISA 36 36 4 Ecrit Ecrit

TOTAL 209 0 2 211 22

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Coeff Nature examen Coeff Nature examen Part CT

ANGL Anglais Madame LELEU L2ANGL 30h de TD et 5h de conférences 5 30 35 3 Présence + oral + 
devoir écrit

STA1 Sémiologie pratique Monsieur MILLIEZ L2STA1 10 ateliers à l'année (environ 3h par atelier) 0 8 Présence

STHA Stage handicap Madame BENHAIM L2STHA 1 journée présentation, 1 journée restitution, 5 jours de stage 35 35 Grille évaluation

STSI Stage infirmier Madame BENHAIM L2STSI 3 jours théoriques et 3 semaines de stage 105 105 Grille évaluation

AGFS AFGSU Niveau 1 L2AGFS 1 journée de formation 0

TUTO Tutorat Madame BENHAIM L2TUTO UE Optionnelle 1 (6) (6) 3 Participation

DSBI Droit santé et bioéthique Monsieur MOUTEL L2DSBI UE Optionnelle 2 (25) (25) 3 Présence et 
participation

HPME Séminaires d'introduction à l'épistémologie de la santé, des 
maladies et du soin Monsieur MORELLO L2HPME UE Optionnelle 3 (30) (30) 3 Devoir écrit

RELAMM Relation médecin / malade Monsieur EGLER et Monsieur 
GUENOLE L2RELAMM UE Optionnelle 4 (30) (30) 3 Présence et devoir 

écrit

MUSF Sociologie de la sexualité Madame DEVIEILHE L2MUSF UE Optionnelle 5 (10) (10) 3 Ecrit Ecrit

CHANT Chant Madame LERMIER L2CHANT UE Optionnelle 6 (28) (28) 3 Présence

THEATR Théâtre Madame TEXIER L2THEATR UE Optionnelle 7 (28) (28) 3 Présence

FEMME Place de la femme dans la société Madame GOURIOT L2FEMME UE Optionnelle 8 (12) (12) 3 Exposé

LANGUE Langues Monsieur BORDAS (Carré 
international) L2LANGUE UE Optionnelle 9 (40) (40) 3 Présence + devoir écrit

C2IM Compétences numériques Madame GAUTHIER L2C2IM UE Optionnelle 10 (20) (20) 3 Ecrit Ecrit

STAGMG Stage d'observation chez un médecin généraliste Madame BENHAIM L2STAGMG UE Optionnelle 11 (30) (30) 3 Grille évaluation

TOTAL 5 30 0 140 175 14

ANNÉE
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Anglais : Session 1 : 
20% (présence et assiduité)

80% note (devoirs et oraux en séances)
Session 2 : 

20% (présence et assiduité)
80 % 1h30 écrit

Le stage handicap est réalisé en lien avec le 
RSVA.

Les étudiants doivent choisir une UE 
optionnelle parmi les 11 proposées. Les UE 
sociologie de la sexualité, chant, théâtre et 
place de la femme sont organisées par des 

intervenants en maïeutique. L'UE langues est 
gérée par le Carré International. 
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SEMESTRE 3
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la 
validation de chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre 
les UE ou entre les deux semestres de 

DFGSM2.

L'UE Génétique médicale est mutualisée 
avec les étudiants en 3e année de 

maïeutique.

L'UE Sémiologie générale est mutualisée 
avec les étudiants en 2e année de 

maïeutique.

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la 
validation de chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre 
les UE ou entre les deux semestres de 

DFGSM2. 

L'UE Hormonologie Reproduction est 
mutualisée avec les étudiants en 2e année de 

maïeutique.

L'UE Fondamentale en hématologie / 
immunologie est mutualisée avec les 
étudiants en 2e année de maïeutique.

Etudiant ajourné autorisé à continuer (AJAC) 
: Un étudiant n’ayant pas validé sa DFGSM2 

à cause d'une UE non-validée est autorisé s’il 
le souhaite à s’inscrire dans l’année 

supérieure.

SEMESTRE 4

Volume horaire

Modalités de contrôle des connaissancesEnseignements

Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2



Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Coeff Nature examen Coeff Nature examen Part CT

APDI Appareil Digestif Monsieur MENAHEM L3APDI 40 3,5 43,5 6 Ecrit Ecrit 

APLO Appareil Locomoteur Monsieur DRIGNY L3APLO 42 42,0 4 Ecrit Ecrit

REIN Reins et voies urinaires Monsieur TILLOU L3REIN 30 2 32,0 4 Ecrit Ecrit 

SYNE Système Neurosensoriel Monsieur GABEREL L3SYNE 40 40,0 6 Ecrit Ecrit

TOTAL 152 0 5,5 0 157,5 20

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Coeff Nature examen Coeff Nature examen Part CT

AGIN Agent Infectieux Madame DINA et Monsieur 
ISNARD L3AGIN 50 6 56 3 Ecrit Ecrit 

ARES Appareil Respiratoire Monsieur NORMAND L3ARES 45 45 5 Ecrit Ecrit

SCAR Système Cardiovasculaire Monsieur LEGALLOIS L3SCAR 36 36 5 Ecrit Ecrit 

MOD1 Module 1 Exercice et éthique médical Madame Guittet et Monsieur 
MOUTEL UE1L3APR 50 50 8 Ecrit Ecrit

MOD2 Module 2 Connaissances génériques et initiation aux situations 
de départ Monsieur MILLIEZ L3MOD2 30 30 3 Ecrit Ecrit 

TOTAL 211 0 6 0 217 24

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Coeff Nature examen Coeff Nature examen Part CT

ANGL Anglais Madame LELEU L2ANGL 30h de TD et 5h de conférences 5 30 35 3 Présence + oral 
+ devoir écrit

SERVIC Service Sanitaire Madame VANDERSCHUEREN L3SERVIC 60h de stage + ateliers 60 60 5 Test + Grille

SEMU ECOS Monsieur LEGALLOIS L3SEMU 0 Présence

AFGS AFGSU Niveau 2 L3AFGS 1 journée de formation 0 Présence 

STS1 Sémiologie pratique (stage) Monsieur MILLIEZ L3STSI 4 stages de 3 jours au CHU 0 8 Présence

TUTLAS Option : Tutorat remédiation LAS 
(aucun étudiant inscrit) L3TUTLAS (30) 0

BIOANG Option : Approfondissement biologie en anglais (aucun étudiant 
inscrit) L3BIOANG (20) 0

TOTAL 5 30 0 60 95 16

ANNÉE
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Anglais : Session 1 : 
20% (présence et assiduité)

80% note (devoirs et oraux en séances)
Session 2 : 

20% (présence et assiduité)
80 % 1h30 écrit

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la 
validation de chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre 
les UE ou entre les deux semestres de 

DFGSM3.

Volume horaire

Modalités de contrôle des connaissances

Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2
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SEMESTRE 4 

Enseignements

Volume horaire

SEMESTRE 3 

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la 
validation de chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre 
les UE ou entre les deux semestres de 

DFGSM3.



Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Part CC Nature examen Durée Nature examen Durée

ANAT1 Anatomie générale - Partie 1 Monsieur MOREAU L2ANAT1 30 30 3 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 45 mn

BIOM Biomédecine Monsieur LAUNOY L2BIOM 30 30 2 Ecrit 30 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 30 mn

BMCP Bases moléculaires et cellulaires des pathologies et 
Biopathologie tissulaire Monsieur COULBAULT L2BMCP 50 2 52 5 Ecrit 50 mn Ecrit (ou oral si 2 

éudiants maximum) 50 mn

BMCT Bases moléculaires, cellulaires et tissulaires des traitements 
médicamenteux Madame LELONG-BOULOUARD L2BMCT 39 39 4 Ecrit 30 mn Ecrit (ou oral si 2 

éudiants maximum) 30 mn

GEME Génétique médicale Monsieur GRUCHY L2GEME 37 37 4 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 45 mn

NUTR Nutrition Monsieur ALLOUCHE L2NUTR 31 4 35 3 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 45 mn

SEMG Sémiologie générale Monsieur MARCELLI L2SEMG 14 14 3 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 45 mn

TOTAL 231 0 6 0 237 24

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Part CC Nature examen Durée Nature examen Durée

AGINF Agent infectieux niveau 1 Madame DINA et Monsieur 
ISNARD L2AGINF 30 30 3 Ecrit 30 mn Ecrit (ou oral si 2 

éudiants maximum) 30 mn

ANAT2 Anatomie générale - Partie 2 Monsieur MOREAU L2ANAT2 30 30 3 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 45 mn

HORM Hormonologie reproduction Madame LEVALLET L2HORM 42 42 4 Ecrit 60 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 60 mn

HEIM Fondamentale en hématologie / immunologie Madame LE MAUFF L2HEIM 32 32 3 Ecrit 30 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 30 mn

IMIM Immunologie Monsieur TOUTIRAIS L2IMIM 19 19 2 Ecrit 30 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 30 mn

REVC Revêtement cutané Madame DOMPMARTIN L2REVC 20 2 22 3 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 45 mn

TISA Tissu sanguin Monsieur REPESSE L2TISA 36 36 4 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 45 mn

TOTAL 209 0 2 0 211 22

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Part CC Nature examen Durée Nature examen Durée

ANGL Anglais Madame LELEU L2ANGL 30h de TD et 5h de conférences 5 30 35 3 Présence + oral + 
devoir écrit 100%

STA1 Sémiologie pratique Monsieur MILLIEZ L2STA1 10 ateliers à l'année (environ 3h par atelier) 0 8 Présence 100%

STHA Stage handicap Madame BENHAIM L2STHA 1 journée présentation, 1 journée restitution, 5 jours de stage 35 35 Grille évaluation 100%

AGFS AFGSU Niveau 1 CESU L2AGFS 1 journée de formation 0 100%

TUTO Tutorat Madame BENHAIM L2TUTO UE Optionnelle 1 (6) (6) 3 Participation 100%

DSBI Droit santé et bioéthique Monsieur MOUTEL L2DSBI UE Optionnelle 2 (25) (25) 3 Présence et 
participation 100%

HPME Séminaires d'introduction à l'épistémologie de la santé, des 
maladies et du soin Monsieur MORELLO L2HPME UE Optionnelle 3 (30) (30) 3 Présence et devoir 

écrit 100%

RELAMM Relation médecin / malade Monsieur EGLER et Monsieur 
GUENOLE L2RELAMM UE Optionnelle 4 (30) (30) 3 Présence et devoir 

écrit 100%

MUSF Sociologie de la sexualité Madame DEVIEILHE L2MUSF UE Optionnelle 5 (10) (10) 3 Ecrit 60 mn Ecrit (ou oral si 2 
éudiants maximum) 60 mn

CHANT Chant Madame LERMIER L2CHANT UE Optionnelle 6 (28) (28) 3 Présence 100%

THEATR Théâtre Madame TEXIER L2THEATR UE Optionnelle 7 (28) (28) 3 Présence 100%

FEMME Place de la femme dans la société Madame GOURIOT L2FEMME UE Optionnelle 8 (12) (12) 3 Présence et exposé 100%

LANGUE Langues Monsieur BORDAS (Carré 
international) L2LANGUE UE Optionnelle 9 (40) (40) 3 Présence et devoir 

écrit 100%

C2IM Compétences numériques Madame GAUTHIER L2C2IM UE Optionnelle 10 (20) (20) 3 Ecrit 60 mn Ecrit 60  mn

STAGMG Stage d'observation chez un médecin généraliste Madame BENHAIM L2STAGMG UE Optionnelle 11 (30) (30) 3 Grille évaluation 100%

TOTAL 5 30 0 35 70 44
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SEMESTRE 3
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la 
validation de chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre 
les UE ou entre les deux semestres de 

DFGSM2.

L'UE Génétique médicale est mutualisée 
avec les étudiants en 3e année de 

maïeutique.

L'UE Sémiologie générale est mutualisée 
avec les étudiants en 2e année de maïeutique 

et 2e année d'odontologie.

SEMESTRE 4
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la validation de 
chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre les UE 
ou entre les deux semestres de DFGSM2. 

L'UE Hormonologie Reproduction est mutualisée 
avec les étudiants en 2e année de maïeutique.

L'UE Fondamentale en hématologie / immunologie 
est mutualisée avec les étudiants en 2e année de 

maïeutique et 2e année d'odontologie.

L'UE Immunologie est mutualisée avec les étudiants 
en 2e année d'odontologie

Etudiant ajourné autorisé à continuer (AJAC) : Un 
étudiant n’ayant pas validé sa DFGSM2 à cause 

d'une UE non-validée est autorisé s’il le souhaite à 
s’inscrire dans l’année supérieure.

ANNÉE
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Anglais : Session 1 : 
20% (présence et assiduité)

80% note (devoirs et oraux en séances)
Session 2 : 

20% (présence et assiduité)
80 % 1h30 écrit

Le stage handicap est réalisé en lien avec le 
RSVA.

Les étudiants doivent choisir une UE 
optionnelle parmi les 11 proposées. Les UE 
sociologie de la sexualité, chant, théâtre et 
place de la femme sont organisées par des 

intervenants en maïeutique. L'UE langues est 
gérée par le Carré International. 



Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Part CC Nature examen Durée Nature examen Durée

APDI Appareil Digestif Monsieur MENAHEM L3APDI 40 3,5 43,5 6 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
étudiants maximum) 45 mn

APLO Appareil Locomoteur Monsieur DRIGNY L3APLO 42 42,0 4 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
étudiants maximum) 45 mn

REIN Reins et voies urinaires Monsieur TILLOU L3REIN 30 2 32,0 4 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 
étudiants maximum) 45 mn

SYNE Système Neurosensoriel Monsieur GABEREL L3SYNE 40 40,0 6 Ecrit 60 mn Ecrit (ou oral si 2 
étudiants maximum) 60 mn

TOTAL 152 0 5,5 0 157,5 20

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Part CC Nature examen Durée Nature examen Durée

AGIN Agent Infectieux - Niveau 2 Madame DINA et Monsieur 
ISNARD L3AGIN 20 6 26 3 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 

étudiants maximum) 45 mn

ARES Appareil Respiratoire Monsieur NORMAND L3ARES 45 45 5 Ecrit 60 mn Ecrit (ou oral si 2 
étudiants maximum) 60 mn

SCAR Système Cardiovasculaire Monsieur LEGALLOIS L3SCAR 36 36 5 Ecrit 60 mn Ecrit (ou oral si 2 
étudiants maximum) 60 mn

MOD1 Module 1 Exercice et éthique médical Madame Guittet et Monsieur 
MOUTEL UE1L3APR 50 50 8 Ecrit 60 mn Ecrit (ou oral si 2 

étudiants maximum) 60 mn

MOD2 Module 2 Connaissances génériques et initiation aux situations 
de départ Monsieur MILLIEZ L3MOD2 45 45 3 Ecrit 45 mn Ecrit (ou oral si 2 

étudiants maximum) 45 mn

TOTAL 196 0 6 0 202 24

Commentaires

CODE UE UE Responsable UE CODE EC Éléments constitutifs de l’UE CM TD TP Stages Total ects Nature examen Part CC Nature examen Durée Nature examen Durée

ANGL Anglais Madame LELEU L2ANGL 30h de TD et 5h de conférences 5 30 35 3 Présence + oral 
+ devoir écrit 100%

SERVIC Service Sanitaire Madame VANDERSCHUEREN L3SERVIC 60h de stage + ateliers 60 60 5 Test + Grille 100%

SEMU ECOS L3SEMU 0 Présence 100%

AFGS AFGSU Niveau 2 CESU L3AFGS 1 journée de formation 0 Présence 100%

STS1 Sémiologie pratique Monsieur MILLIEZ L3STS1 4 stages de 3 jours au CHU 0 8 Présence 100%

STSI Stage infirmier Madame BENHAIM L3STSI 3 jours théoriques et 3 semaines de stage 0 QCM + Grille 
évaluation 100%

TOTAL 5 30 0 60 95 16
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SEMESTRE 3 
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la 
validation de chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre 
les UE ou entre les deux semestres de 

DFGSM3.

SEMESTRE 4 
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Une note ≥ à 10/20 est requise pour la 
validation de chaque UE.

Il n'y a pas de compensation possible entre 
les UE ou entre les deux semestres de 

DFGSM3.

ANNÉE
Enseignements Modalités de contrôle des connaissances

Volume horaire Contrôle Continu Contrôle terminal
 Session1 Contrôle terminal Session 2

Anglais : Session 1 : 
20% (présence et assiduité)

80% note (devoirs et oraux en séances)
Session 2 : 

20% (présence et assiduité)
80 % 1h30 écrit
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